
Kultur/nöje

lokalradion  Som vanligt bjuder Succékanalen 91,4 – Tyresöra-
dion på mycket varierande program: Historia och historier, unga och 
gamla, svensk- och utomlandsfödda, Lions och Tuff. Medan Ebbe 
Björkman i repriser berättar om Nils Ferlin intervjuas Tyresötjejen 
Anna-Klara Mehlich (född Hedman) om sin nyutkomna bok.

5/12–26/12
Claudine Andersson: Frankrike 
1968, Nyboda, Strandskolan, 
”Öppet hus”, banker, Klövbergsgrot-
tor.

Tyresötjejen Anna-Klara Mehlich (f. 
Hedman) om sin debutbok ”Gunga 
åt Öster mot tidens härskare”.

Siv Källstigen, präst: Böcker, ”Röda 
grevinnan”, pilgrimsvandringar, jul, 
Strindberg och jungfru Maria.

Uhuru Hallström: Kenya, språk, sen 
11-åring i Sverige, fritidsledare i 
Tyresö, ungdomar, tre idoler.

pågång
det händer I Tyresö

Bostäder, böcker, kyrka, teater m m på 91,4 MHz

På www.tyresoradion.se vimlar 
det av omdömen från lyssnare, 
mestadels mycket positiva. Den 
hemsidan har nu fräschats upp 
med ännu flera bilder och med 
möjligheter att på webben klicka 
på ett önskat program av de tolv 
som hörs dygnet runt.

Programledaren Åke Sandin tar 
inte jullov utan fortsätter att varje 
vecka göra 4–5 nya program, som 
hörs första gången på söndagar 
från klockan 17. Andra bestämda 
tider: Tyresö kommunfullmäk-
tige torsdag 9 december klockan 
18. Tyresö Ulands- och FredsFör-
enings Radio Tuff 5 och 19 decem-
ber klockan 17. Centrumskolans 
Radio X3M onsdagar klockan 
14.30.

Programmen de närmaste 
veckorna:

14/11–5/12
KG Lindeberg, Björn Palmer: Troll-
bäcken Lions’ verksamhet, julkon-
sert i Trollbäckens kyrka söndagen 
den 5 december.

Sven A Svennberg. Många år i kom-
mun- och kyrkopolitik. Miljö, eko-
nomi, teknik, Ebbe Björkman.

Sven Lionell: Teater, lokalhistoria, 

Lions clubs adventskonsert
Söndagen den 5 december i Tyresö 
Kyrka kl.19.00 
Medverkande: Hannah Holgersson, 
sopran, hemsida www.hannahhol-
gersson.se, Tyresö Ungdomskör 
under ledning av Anne Aaltonen-
Samuelsson, Mattias Kjellgren, 
organist och ackompanjatör och Bo 
Ohlgren, sång och presentation. 
Biljetter för 150 kronor finns att 
köpa på Body Shop och Tyresö 
Direkten som båda ligger i Tyresö 
centrum, Tyresö Strands Livs vid 
Strandtorget och Arno Livs i Troll-
bäcken samt vid entrén. Överskottet 
går till vår hjälpverksamhet. 
www.lionstyreso.se

Jazzkonsert med  
Claes Jansson och MSQ
Måndag den 6 december på restau-
rang Fairway Inn. Clas Jansson, en 
av Sveriges främsta jazzsångare, i 
kväll tillsammans med den absoluta 
jazzeliten. Entré: 100 kr, 80 kr för 
medlem, 30 kr för gäst under 30 år. 
Arrangör: Tyresö Jazz och Blues 
Clubb

Tyresö julsalong
Tyresbor visar sina verk. Måleri, 
teckning, skulptur, foto, textil med 
mera. Invigning torsdag 9 december 
kl 17.00 i  Konsthallen Biblioteket i 
Tyresö centrum. Utställningen pågår 
till och med den 31 januari och har 
samma öppettider som biblioteket.

Luciafirande till häst
Spännande shower till häst. Mark-
nadsplats. Caféteria. Fri entré. 
Söndagen den 12 december kl 
13–17 på Fårdala Gård 
Arrangör: Fårdala Gård, Tyresö Rid-
skola

Kom med i

Tyresöradions vänner!
Tyresöradions vänner har bildats 
för att stödja radion. Alla kan 
komma med. Du betalar en symbo-
lisk medlemsavgift på 300 kronor 
eller mer om du vill. För medlem-
marna ordnas olika träffar med 
radio som tema. Avgiften sätts in 
på postgiro 491 57 21-7. Glöm 
inte skriva namn och adress.

Varför vänta! Stöd Tyresöradion  
– kom med bland oss vänner!

12/12–2/1
Luzia Steinhof: Schlesien >Tyresö, 
flykting, klosterskola, hembiträde, 
katolsk tro och julfirande.

Mats Berndtson: Skogsängsv.> 
Vissvass, båtar, ventilation, 
56-orna, mopeder, Mora, Italien, 
Zlatan.

Lena Hedström: Ornäs>Bollmora, 
Bolaget, Justitia, aktiv i fack & BRF, 
mormoner, Kennedy. Farfar?

Unga Anna Eriksson & Amanda Göl-
les: Skolor, jobb, böcker, Ungern, 
Indien, att bistå fattiga med mera.

19-åringarna Anna Ericsson och Amanda Gölles hörs på 91,4 från den 12 
december.

Tyresötjejen Anna-Klara Mehlich 
(född Hedman) om sin nyutkomna 
bok hörs från 5 december.

Teaterföreningens Katharina Häll 
hörs på Tyresöradion tills den 19 
december.

Lionsbröderna Björn Palmer och KG Lindeberg hörs på radion tills den 5 
december.

runstenen, rondeller, Bollmoran, 
verser, politiker, Sven Berggren.

Sven Berggren (1918–2010), ros-
lagspojke, sotarmästare och musi-
ker i Tyresö i en repris från 2001.

21/11–12/12:
Nils-Olof Ahlén: Örby>Krusboda, 
teleteknik, LM Ericssson, Moskva, 
Liberia, fisk, fiskevård, kräftor.

Gösta Falk: Västra Ryd, Hanviken, 
Kumla skola, Fotboll, Radiotjänst i 
44 år, Siken, Gunnar Nordahl.

Ursula Rundin, Helén Rapp: Fören-
ingen Styvmorsviolen, ”bonusföräl-
drar” hjälper o stöder varandra.

Robert Markay: Irak>Bollmora, his-
toria, religioner, jobb, väpnat rån, 
fotboll, Bileliten, assyrisk musik.

28/11–19/12
Katharina Häll: Jakobstad, jobb i 
förskolor, roller 25 år i teaterfören-
ingens skådespel, fritid, resor.

Ebbe Björkman från 1999: Fer-
lin (2), caféliv, bohemer, ”Bar-
fota barn”, radiospel, ”Löpsedel”, 
döden.

Tyresö Ulands och FredsFörenings 
Radio Tuff (nr 127-78) med ”rosor”, 
intervjuer, krönikor med mera.

Peter Dicke, Terje Engh, Anders 
Gullberg, Åke Sandin: Historier, 
limerickar, elakheter, glammande.

Tuff Åke prisbelönas
Pristagare  Han har hörts på 
Tyresöradion 91,4 varenda vecka 
sedan 1985 i Radio Tuff och 
sedan 1995 på Succékanalen 
91,4. Skulle han ha fått mark-
nadsekonomiska löner för sina 
4 500 radioprogram hade han i 
dag varit en av Tyresös rikaste 
män, men han har jobbat oavlö-
nat i den stolta folkrörelsetradi-
tionen.

Som ung elitsoldat och underoffi-
cer vägrade han sin andra repmå-
nad och fick fängelse, när etablis-
semanget hade framskridna planer 
på blågula kärnvapen – snacka om 
förintelse! Han var med och grun-
dade Tyresö Ulands och Freds-
Förening (TUFF) 1967 och blev 
dess första ordförande. På 70-talet 
var han vice ordförande i Svenska 
Freds och samarbetade med sin 
idol Per Anders Fogelström, som 
han efterträdde som föreningens 

ordförande 1977–1979. Han har 
skrivit flera böcker, bland andra 
en med den typiska titeln ”För-
bannad pacifist”.

Pris av ärkebiskopen
Det handlar förstås om Åke San-
din. Han har fått flera utmärkel-
ser förut men nu har han just fått 
Ickevåldsfondens pris av självas-
te ärkebiskop Anders Wejryd. Det 
skedde i Storkyrkan, där Mikael 
Wiehe sjöng och pristagarna höll 
korta anföranden. Åkes kommen-
tar:

– Glad att ha fått vara i Stor-
kyrkan igen. Som student var jag 
guide i Gamla stan och hade då 
förmånen att få visa denna fina 
kyrka för turister och skolklas-
ser från landsorten. Första gång-
en jag fick tala i en kyrka var en 
aprildag 1968, när vi i en knökfull 
Tyresökyrka hade en minnescere-
moni för ickevåldsmannen Martin 

Luther King som hade mördats ett 
par dagar tidigare.

Åke vågar
Åke har ofta vågat sticka ut ansik-
tet mot trendig snålblåst och 
alltså ibland blivit kontroversiell. 
Men som han säger:

– Jag växte upp vid Ånger-
manlands Höga kust och fick 
då inpräntat att man inte skulle 
fjäska för ”storgubba”, som man 
sa där. Vägrar alltså att vara bland 
trendnissarna vid köttgrytorna 
hos traska-patrullo-patrasket. 
Faktum är att jag som oavlönad 
kan uttala mig mera öppet, till 
exempel i Radio Tuff, som gör 
skäl för sitt tuffa namn.

Hipp, hipp hurra!
Vi i Tyresö Nyheter vill uttrycka 
ett stort grattis till en välförtjänt 
pristagare och tyresöbo.

ooo Åke Sandin vann Ickevåldsfondens pris.	 foto: Gunnar Frisell
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